
J,P. MEf,UNARODNI AERODROM "SARAJEVO" D.O,O
Kutld Schod<a 36. 71210 SonJevo Bosna i Hercejovna
Rdoskdr M @q' d S$FE rt€S 6ta .rIJB12000.t0:rI:-.,,r lr\IL607o@:
RAa6 r37$.r205i3r..7 e.d

Obavrjest o ponistenju postupka nabavka robe: Filteri za klima komore

lzdavaa

DOP 501

Strana:
1od1

Broj protokora: 0A- 4- LS -4- 4l tl - U 14 JAVNO

DATUM: 11.06.2024. god.

PRIMALAC: FILT d.o.o. Sararevo
PRUNUS d.o,o. Sarajevo

PREDMET:

YEZA:

DOSTAVLJENO:

1. Ponualadima
2. Upravi Drustva
3. Sektoru za administrativnu podrsku
4. ala

PoStovani

Na osnovu Clana 71. Zakona o javnim nabavkama ("Slu2beni glasnik BiH", btot 39114 i 59D2),
obavjestavamo vas da je, nakon okoncane procedure prikupljanja ponuda za nabavku robe: Filteriza klima komore,
provedene metodom Konkurentski zahtjev, na pri.iedlog Komisije za provodenje postupka nabavke, Odlukom
Uprave J.P. Medunarodni aerodrom 'SARA",EVO" d.o.o. Sarajevo ko.ia vam se dostavlja u prilogu, ponisten
postupak nabavke.

S postovanjem,

DaP FR asa$ 0t q* 1 
'!kyd 

tLvo

tre .r,'?3!,rotl

,a)i(



E J.P, MEDUNARODNI AERODROM "SARAJEVO" D.O.O. lzdavaC

05-1ODL

UPRAVA Strana: 1 od 'l

Broj protokota: 05 4- 2(-4- 44{:- l+ /a.1 JAVNO

Datum: 1 1.06.2024. godine

Na osnovu 6lana 70. Zakona o javnim nabavkama (,,Sluzbeni glasnik BiH', broj 39/14 i 55/22) i 6lana
45. Statuta J.P. Medunarodni aerodrom 'SARAJEVO" d.o.o. Sarajevo, te lzvjestaja ipreporuke komisije za
provodenje postupka javne nabavke robe: Filteri za klima komore, broj: 05-3-25-1-1182-16124 od 31.05.2024.
godine, Uprava J.P. Medunarodni aerodrom 'SARAJEVO" d.o.o. Sarajevo, na 22'1. sjednici, odrzanoj dana
1 1.06.2024. godine donosi

ODLUKU

I

Ponistava se postupak nabavke robe: Filteri za klima komore, proveden metodom nabavke
Konkurentski zahtjev za dostavu ponuda, jer zaprimljene ponude nisu prihvatljive.

J.P. Medunarodni aerodrom 'SARAJEVO" d.o.o. Sarajevo Ce, nakon proteka rokova za reviziju,
provesti novi postupak nabavke robe iz tacke I ove Odluke.

lll
Komisua za provodenje ponovljenog postupka nabavke biee imenovana naknadno, posebnim

rje$enjem.

Obrazlorenje
Postupajuci u skladu sa elanom '18. Zakona o javnim nabavkama, a u cilju izbora najpovolJnije ponude

za nabavku robe: Filteri za klima komore, direktor J.P. Medunarodni aerodrom "SARAJEVO" d.o.o. Sarajevo
donio je Odluku o pokretanju postupka nabavke, broj: 05-1-25-'l-1182-3124 od 06.o5.2024. godine, a RjeSenjem
broj: 05-1-25-1-1182-14124 od 22.05.2024. godine, imenovao Komisiju za provodenje postupka. U skladu sa
navedenom Odlukom, J.P. Medunarodni aerodrom 'SARAJEVO" d.o.o. Sarajevo (u daljem tekstu: OruStvo) je
na Portalu javnih nabavki dana 09.05.2024. godine objavilo obavjestenje o nabavci, broj: 246-7-1-385-3-112124.
Do ostavljenog roka za predaju ponuda, 22.05.2024. godine, na protokol Drustva ponudu su dostavili dva
ponudaea, ito: FILT d.o.o. Sarajevo d.o.o. iPrunus d.o.o. Sarajevo.

Na javnom otvaranju ponuda, odr2anom isti dan u '12,30 sati, bez prisustva predstavnika ponudada,
proeitani su nazivi ponudaaa i ponudena cijene.

Nakon.iavnog otvaranja ponuda, Komisija se sastala radi detaljne analize ponude, kojom prilikom Je
utvrdeno, kako slijedi:

- FILT d.o.o. Sarajevo

Pregledom ponude komisija je konstatovala da ponudad nije u potpunosti popunio Nacrt ugovora,
tacnije preambulu, Sto je zahtjevano TD u ta6ki 2.1 pod g) ,,Popunjen (samo preambula Je obavezna),
potpisan iovjeren Nacrt ugovora (ANEKS V);" Ponudac nije naveo transakcisjki broj raeuna iosobu koja
ga zastupa.

Takoder, ponudae nije u potpunosti i adekvatno popunio Aneks ll, Ob?zac za cijenu ponude. Nije
unio u stavku 30. UKUPNO vrijednosti ponude, te nije na za to predvidena mjesta upisao ekvivalente koje
nudi, npr. TD je u stavci zahtjevano sredstvo foam-a-coil ili ekvivalent, a kroz tehni6ku specifikaciju ponudac
je ponudio sredstvo clean-n-safe, itd.

U skladu sa navedenim, a imajuci u vidu dlan 57. stav (1) ZJN kojim je odredeno da je ponudad
duzan pridrZavati se svih zahtjeva i uslova iz tenderske dokumentacije, komisija predlaze da se ponuda
odbaci u skladu sa elanom 68. stav (4) taeka i), s obzirom da ne ispunjava sve Sto je zahtijevano tenderskom
dokumentacriom, te da se ponuda proglasi nepravilnom.

- PRUNUS d.o.o. Sarajevo

Pregledom ponude komisija je konstatovala da ponuda6 nije dostavio tehnieku dokumentaciju za
svu ponudenu robu, kako je to zahtjevano TD u taeki 2.1 h) ,,Tehnieka dokumentacija za ponudenu robu
(katalozi, datasheets, itd..) iz kojih se jasno vidi da oprema koja se nudi ispunjava uslove postavljene u

ANEKS-u ll tenderske dokumentacije." Primjerice, ponudac nije dostavio tehnieku dokumentacuu za
stavke 28. i 29. Aneks ll Obrasca za cijenu ponude, sredstva za ciScenje i dezinfekciju klima, itd.

U skladu sa navedenim, a imajuci u vidu elan 57. stav (1) ZJN kojim je odredeno da Je ponudae
duzan pridrzavati se svih zahtjeva i uslova iz tenderske dokumentacije, komisija predlaze da se ponuda

Vrsta dok



Vrsta dok

ODL
lzdavaL

05-1

Strana: 2 od 2

JAVNO

odbacr u skladu sa dlanom 68. stav (4) tadka i), s obzirom da ne ispunjava sve Sto je zahtrjevano tenderskom
dokumentacijom, te da se ponuda proglasi nepravrlnom.

Uprava Drustva je na suojq 221 . sjednici, odrzanoj dana 1 1 .06.2024. god., razmotrila lzvjestaj i preporuku
Komisije, te je, nakon uvida u provedeni postupak, istu i prihvatila, te da se predmetni postupak nabavke ponisti
i ponovi istom metodom pa je, na osnovu elana 69. stav (2) taaka d) i dlana 70. Zakona o javnim nabavkama,
donijela Odluku kao u dispozitivu.

POUKA O PRAVNOM LUEKU: Protiv ove Odluke moze se izjaviti Zalba Uredu za ruzmaltanje zalbi. Zalba se
podnosi putem ugovornog organa, u pisanoj formi, direktno, elektronskam putem ili preporuceno postanskom
posiljkom, u 3 (tri) primjerka, ito u roku od 5 (pet) dana od dana prijema Odluke.

o, o/A*, o *

/""T-Prilog: Zapisnik o pregledu iocjeni ponuda:

DOSTAVLJENO:
1. Upravi Drustva (odg.)
2. Ponudaau
3. Sektoru za administrativnu podrsku

- Sluzba za komerci.ialne poslove (orig)

- Sluzba za pravne poslove i protokol
4. Sektoru razvoja, tehnike i standardizacije
5. ala


